
 

15.12.2023 15:05:59 D:\ДУМА\2023 год\15.12.2023\копии\Redum2023-174.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  15.12.2023  № 174 

пгт Даровской  

О принятии имущества в собственность муниципального образования             

Даровской муниципальный район Кировской области 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона              

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Кировской 

области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении  

в Кировской области», статьей 42 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, рассмотрев заявление от-

крытого акционерного общества Агрофирма «Маяк» от 13.09.2023 № 67, Да-

ровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Принять с 01.03.2024 в собственность муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области имущество, предназна-

ченное для осуществления полномочий по водоснабжению населения: 

1.1.  Разведочно-эксплуатационная скважина № 4666, кадастровый но-

мер 43:08:310236:355, находящаяся по адресу: Российская Федерация, Киров-

ская обл., Даровской м. р-н, Даровское г.п., д. Бобровы, ул. Молодежная, со-

ор. № 1, 1976 года завершения строительства, глубиной 97 м, на земельном 

участке с кадастровым  номером 43:08:310236:354. 

1.2.  Разведочно-эксплуатационная скважина № 28837, кадастровый но-

мер 43:08:310260:3149, находящаяся по адресу: Российская Федерация, Ки-

ровская обл., Даровской м. р-н,  Даровское  г.п., соор. 6, 1972 года завершения 

строительства, глубиной 112 м, на земельном участке с кадастровым  номе-



2 

 

15.12.2023 15:05:39 D:\ДУМА\2023 год\15.12.2023\копии\Redum2023-174.docx 

ром 43:08:310260:2640. 

1.3.  Водонапорная башня, кадастровый номер 43:08:310260:3150, нахо-

дящаяся по адресу: Российская Федерация, Кировская обл.,  

Даровской м. р-н, Даровское  г.п., соор. 7, 1990 года завершения строитель-

ства, объем 15 куб.м, на земельном участке с кадастровым  номером 

43:08:310260:2640. 

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке прием имущества в собственность муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области (муниципальную казну муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти) согласно пункту 1 настоящего решения. 

2.2. Внести сведения об имуществе согласно пункту 1 настоящего ре-

шения в Реестр муниципального имущества муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и 

аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    В.В. Пупова 

 


